
 
 

UCHWAŁA NR XVII/117/2025 
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody tj. 7 szt. drzew 
z gatunku perełkowiec japoński (Styphnolobium japonicum) rosnących na działkach nr 7442 i 7444 

w Będzinie przy ul. Sienkiewicza 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 

Rada Miejska Będzina 
uchwala: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody tj. 7 szt. drzew 
z gatunku perełkowiec japoński (Styphnolobium japonicum) rosnących na działkach nr 7442 i 7444 w Będzinie 
przy ul. Sienkiewicza. Drzewa ustanowiono pomnikami przyrody na podstawie Uchwały nr VIII/81.92 Rady 
Miejskiej Będzina z dnia 10 listopada 1992 roku. 

Zabiegom pielęgnacyjnym zostaną poddane następujące drzewa: 

1. perełkowiec japoński o obwodzie pnia wynoszącym 222 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

2. perełkowiec japoński o obwodzie pnia wynoszącym 154 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

3. perełkowiec japoński o obwodzie pnia wynoszącym 145 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

4. perełkowiec japoński o obwodzie pnia wynoszącym 139 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

5. perełkowiec japoński o obwodzie pnia wynoszącym 188 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

6. perełkowiec japoński o obwodzie pnia wynoszącym 160 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

7. perełkowiec japoński o obwodzie pnia wynoszącym 233 cm, mierzonym na wysokości 130 cm. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1. usunięcie suchych i chorych gałęzi, 

2. wykonanie cięć pielęgnacyjnych polegających na usunięciu gałęzi podatnych na złamania, 

3. kształtowanie konarów wchodzących w kolizję z obiektami budowlanymi, 

4. kształtowanie konarów stwarzających zagrożenie dla ludzi i mienia, nad chodnikiem i ulicą, na tyle na ile 
jest to konieczne, 

5. formowanie korony w celu poprawy statyki drzewa, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 5663



6. zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu 
i zaimpregnowaniu powierzchni rany lub ubytku. W przypadku ran o średnicy do 10 cm zabezpieczeniu 
podlega cała powierzchnia preparatem emulsyjnym. W przypadku ran o średnicy powyżej 10 cm stosuje się 
preparat emulsyjny tylko na krawędziach rany, zaś część centralną zabezpiecza się preparatem impregnującym. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1, powinny być przeprowadzone 
w terminie do 30 listopada 2025 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1. prace winy być przeprowadzone z najwyższą starannością, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
w zakresie ochrony środowiska, zasadami pielęgnacji drzew będących pomnikami przyrody lub zieleni 
miejskiej wpisanej do rejestru zabytków, 

2. prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

3. wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz 
niszczenia gniazd, 

4. przy wykonaniu cięć w koronach oraz przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzew, 

5. przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych pomnik przyrody zostanie poddany oględzinom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowa Miasta Będzina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina 
 
 

Sławomir Brodziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5663


	UCHWAŁA NR XVII/117/2025 RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-10-08T06:15:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




